EMPREL - Empresa Municipal de Informática
Rua do Brum, 123|Empr. Maurício Brandão Mattos - 2º andar

Bairro do Recife - Recife/PE | 50030-260
(81) 3355.7000 | www.emprel.gov.br

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2022

Interessado: EMPREL

Aos 03 dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e dois na EMPREL - Empresa
Municipal de Informática, situada à Rua do Brum, nº 123 – Bairro do Recife – Recife/PE -
CEP: 50030-260, reuniram-se o Presidente da EMPREL, Sr. BERNARDO JUAREZ
D’ALMEIDA, brasileiro, casado, Economista, inscrito no CPF/MF sob o nº 857.537.854-
68, portador da Cédula de Identidade nº 4.024.445-SSP-PE, o Diretor Administrativo e
Financeiro, Sr. VITOR PAVESI, brasileiro, casado, Administrador de Empresa, inscrito no
CPF/MF sob o nº 087.104.794-22, portador da cédula de identidade n° 5.863.873 SSP-PE
e a SODEXO PASS DO BRASIL SERVIÇOS E COMERCIO S.A., estabelecida na Alameda
Araguaia, 1142, Bloco 3, Alphaville, Barueri/SP- CEP: 06455-000, CNPJ: 69.034.668/0001-
56, isenta de Inscrição Estadual, Inscrição Municipal nº 4.50869-9 neste ato representada
pela Sra. GIOVANA VIEIRA ALVES, brasileira, casada, Diretora de Mercado Público,
portadora da Identidade nº 27.057.526-5 – SSP/SP, inscrita no C.P.F nº 257.716.538-29,
para proceder, nos termos da Lei nº 10.520/2002 e Decretos Municipais nºs 19.789/2003 e
27.070/2013 e do Edital do Procedimento Licitatório nº 001/2022, Pregão Eletrônico para
Registro de Preços nº 001/2022 - EMPREL, cujo objeto é o a contratação de pessoa
jurídica especializada para prestação de serviços de administração e intermediação de
cartões alimentação e refeição eletrônicos, com chip, para atendimento aos servidores da
EMPREL, de acordo com o disposto no PAT e na cláusula 12 do Acordo Coletivo de
Trabalho/EMPREL - 2019/2020, em vigor, conforme Termo de Referência, pelo período de
até 12 (doze) meses.

Abaixo descritos os valores homologados em nome da empresa acima citada, com
respectivos preços.

ITEM
DISCRIMINAÇÃO
(CADUS nº 200)

QUANT
MENSAL

ESTIMADA

VALOR MENSAL
ESTIMADO

R$

VALOR GLOBAL
ESTIMADO

R$

01
CARTÃO REFEIÇÃO, com valo mensal

correspondente a R$ 19,50 por dia útil (média
22  dias = R$ 429,00)

50 21.450,00 257.400,00

02
CARTÃO ALIMENTAÇÃO, com valor mensal
correspondente a R$ 19,50 por dia útil (média

22  dias = R$ 429,00)
170 72.930,00 875.160,00

03

CARTÃO REFEIÇÃO, com valor mensal
correspondente a R$ 19,50 por cada 2h01

(duas e um minuto) horas extras trabalhadas
(média mensal atual (R$ 5.000,00)

- 5.000,00 60.000,00

04
CARTÃO REFEIÇÃO RH para eventos UOBF e

DPR, valor mensal estimado R$ 400,00 cada.
- 800,00 9.600,00

TOTAL ESTIMADO R$ VALOR 100.180,00 1.202.160,00

TAXA DE ADMINISTRAÇÃO (0,00%)
-0,01%

(zero vírgula zero um percentual negativo)

VALOR MENSAL ESTIMADO + TX R$ 100.169,98 -

VALOR ANUAL ESTIMADO R$ - 1.202.039,78

CADUS Nº 200

Valor Total: R$ 1.202.039,78 (um milhão, duzentos e dois mil, trinta e nove reais e setenta

EMPREL - Empresa Municipal de Informática
Rua do Brum, 123|Empr. Maurício Brandão Mattos - 2º andar

Bairro do Recife - Recife/PE | 50030-260
(81) 3355.7000 | www.emprel.gov.br

e oito centavos).

Fica declarado, que os preços constantes na presente Ata, portanto registrados, são
válidos pelo prazo de até 12 (doze) meses, de comum acordo entre as partes, contado da
data de assinatura deste Instrumento.

As obrigações da Empresa Registrada e da EMPREL, condições gerais, assim como as
penalidades encontram-se no Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico para Registro
de Preços nº 001/2022.

Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata que, após lida e
aprovada, será assinada pelas partes.

EMPREL - EMPRESA MUNICIPAL DE INFORMÁTICA
Bernardo Juarez D’ Almeida

Diretor Presidente

EMPREL - EMPRESA MUNICIPAL DE INFORMÁTICA
Vitor Pavesi

Diretor Administrativo e Financeiro

SODEXO PASS DO BRASIL SERVIÇOS E COMERCIO S.A
Giovana Vieira Alves

Diretora de Mercado Público

		joao.lobo@recife.pe.gov.br
	2022-03-03T10:44:00-0300
	RECIFE - PE
	JOAO HENRIQUE DE LIMA LOBO:05637193460

		2022-03-03T11:49:03-0300
	VITOR PAVESI:08710479422

		2022-03-03T16:54:33-0300
	GIOVANA VIEIRA ALVES:25771653829

		bernardo.emprel@gmail.com
	2022-03-03T18:04:53-0300
	RECIFE - PE
	BERNARDO JUAREZ D'ALMEIDA:85753785468